
Российская Федерация 

Свердловская область 

Белоярский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»

02 февраля 2022 года № 1/15

«О переходе МАОУ «Баженовская СОШМ 96» 

на дистанционный режим функционирования»

В соответствий с приказом М инистерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образова­

ния, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего 

дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные про­

граммы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Россий­

ской Федераций», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №  100-УГ «О введе­

нии на территорий Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополни­

тельных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с измене­

ниями), в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и ра­

ботников образовательных организаций Белоярского городского округа, приказом Муниципаль­

ного казённого учреждения ЕГО «Управление образования Белоярского городского округа» от 

02.02.2022г. «О мероприятиях по переходу образовательных организаций Белоярского город­

ского округа на дистанционный режим функционирования», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

§ 1. В период с 0 по 16 февраля 2022 года включительно:

1) организовать учебный процесс для обучающихся 2-8 классов с применением дистанци­

онных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие обуча­

ющихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии);

2) изменить график дополнительных каникул обучающихся 1-х классов, объявив кани­

кулы с 02 по 16 февраля 2022г.

3) Буханцовой Г.С., зам. директора по УВР, произвести корректировку учебного кален­

дарного графика в связи с переводом части обучающихся на дистанционный режим функциони­

рования с учётом необходимости обеспечения требований федеральных государственных обра­

зовательных стандартов;

4) Буханцовой Г.С., зам. директора по УВР, осуществлять консультирование обучаю­

щихся и их родителей (законных представителей) по вопросам процесса;

5) Классным руководителям уведомить родителей (законных представителей) обучаю­

щихся о переходе на дистанционный режим функционирования МАОУ «Баженовская СОШ №

6) классным руководителям проводить ежедневный мониторинг хода образовательного 

процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

в том числе контроль посещаемости занятий.

7) Буханцовой Г.С., зам. директора по УВР:

- сведения о количестве обучающихся и используемых образовательных платформах 

представить в МКУ БГО «Управление образования» до 16.00 часов 03.02.2022г.

- сведения о посещаемости предоставлять в МКУ БГО «Управление образования» еже­

дневно до 15.00 часов следующего дня.

ПРИКАЗ

96»;

Директор школы Н.В. Брусницына



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-20T11:14:34+0500




